



COTAÇÃO DE PREÇOS DE PRODUTOS

Breves, 03 de março de 2022.

A

Camara Municipal de Breves

Setor de contratos

OBJETO: Gêneros Alimentícios ,Limpeza, Descartavel e expediente

Estamos enviando a cotação de preços dos materiais discriminados em planilha em anexo (Gêneros Alimentícios ,Limpeza, Descartavel e expediente), que trata sobre cotações de preços atual do mercado.

Assinale uma das alternativas:

(X) Aceito fornecer as cotações, dentro das possibilidades para subsidiar no cumprimento do mercado local e regional.

Desde já agradecemos antecipadamente pela atenção.

L E L GOMES IND DE ALIM
COM SERV DIST EXPORT
IMPO:10458665000105

Digitally signed by L E L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST
EXPORT IMPO:10458665000105
DN: c=BR, st=PA, l=BREVES, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=AR
DNA, ou=Presencial, ou=0787533000166, cn=L E L GOMES
IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPO:10458665000105
Date: 2022.03.03 22:03:01 -03'00'

L & L GOMES IND. DE ALIM. COM. SERV. DIST. EXPORT IMPORTAÇÃO LTDA

CNPJ/MF n.º **10.458.665/0001-05**

Lucival de Souza Gomes

Sócio majoritário

L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA
LL DISTRIBUIDORA
CNPJ: 10.458.665/0001-05 IE: 15.279.482-4
END: AV INTERVENTOR MALCHER – Nº 343 BAIRRO: CENTRO CEP: 68.800-000
BREVES - PARÁ



Atenciosamente,

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total	MARCA
	MATERIAL DE EXPEDIENTE					
1	Almofada de carimbo, aplicação carimbo automático, material almofada esponja absorvente, cor preta, tipo entintada, comprimento 38 mm, largura 14 mm, formato retangular.	30	Unid	R\$ 8,95	R\$ 268,50	CARBRINK
2	Caixa arquivo, polietileno alta densidade, variada, dobrável, aditivada contra ação de raios solares, armazenamento de processos, 600x400 x313mm.	250	Unid	R\$ 10,20	R\$ 2.550,00	STAPLES
3	Caneta esferográfica com tinta na cor azul; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades	40	Caixa	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00	COMPACTOR
4	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades	40	Caixa	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00	COMPACTOR
5	Caneta marca-texto, plástico reciclado, facetada, amarela, não recarregável, traço 1 a 4 mm / fluorescente.	40	Caixa	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	LEONORA
6	Cola, branca, papel, instantânea, líquido tubo com 90 gramas.	60	Unid	R\$ 4,75	R\$ 285,00	LEONORA

L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA
LL DISTRIBUIDORA
CNPJ: 10.458.665/0001-05 IE: 15.279.482-4
END: AV INTERVENTOR MALCHER – Nº 343 BAIRRO: CENTRO CEP: 68.800-000
BREVES - PARÁ



DISTRIBUIDORA

7	Corretivo líquido, material base d'água secagem rápida, apresentação frasco, volume 18 ml	60	Unid	R\$ 3,75	R\$ 225,00	PADEX
8	Envelope, material papel sulfite, gramatura 75g/m2, tipo carta, comprimento 162mm, cor branca, largura 114mm.	2.000	Unid	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	KRAFT
9	Envelope de papel tipo saco, tamanho Ofício Formato 240x340. Cor branco.	2.000	Unid	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00	KRAFT
10	Envelope pardo tamanho meio ofício	2.000	Unid	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	KRAFT
11	Estilete, tipo largo, espessura 22mm	40	Unid	R\$ 5,95	R\$ 238,00	LEONORA
12	Extrator grampo, material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150mm, largura 15mm.	30	Unid	R\$ 9,50	R\$ 285,00	ACC
13	Fita adesiva, material polipropileno, tipo gomada, largura 48 mm, comprimento 50m, cor marrom.	70	Unid	R\$ 9,90	R\$ 693,00	ADELBRAS
14	Grampeador, metal, profissional, 100 fl, 23/6, 23/8, 23/10, e 23/13, ajuste de profundidade/base emborrachada.	30	Unid	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00	MASTERPRINT
15	Grampeador, metal, mesa, 25 fl, 26/6, base de borracha.	30	Unid	R\$ 28,00	R\$ 840,00	CIS
16	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6.	30	Caixa	R\$ 6,50	R\$ 195,00	ACC
17	Grampo p/grampeador 23/10, caixa com 1.000 unidades	10	Caixa	R\$ 6,90	R\$ 69,00	ACC
18	Papel A4, caixa c/10 PCT X 500 FLS BRANCO celulose vegetal, impressora laser e jato de tinta, 75 g/m2.	250	Caixa	R\$ 310,00	R\$ 77.500,00	CHAMEX
19	Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75g/m2, comprimento 310mm, tipo com pauta e margem.	100	Resma	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	CREDEAL
20	Pasta arquivo, material cartão prensado, tipo az, lombada larga, tamanho ofício.	100	Unid	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	FRAMA

L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA
LL DISTRIBUIDORA
 CNPJ: 10.458.665/0001-05 IE: 15.279.482-4
 END: AV INTERVENTOR MALCHER – Nº 343 BAIRRO: CENTRO CEP: 68.800-000
 BREVES - PARÁ



DISTRIBUIDORA

21	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo simples com abas, largura 230 mm, altura 360 mm, lombada estreita mm, características adicionais com elástico.	200	Unid	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	FRAMA
22	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 245 mm, altura 335 mm, lombada 20 mm, cor amarela, características adicionais com elástico.	200	Unid	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	FRAMA
23	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura igual ou superior a 235 mm, altura igual ou superior 335 mm, lombada de 40mm, cor verde, com elástico, altura igual ou superior 335 mm, lombada de 40mm, cor verde, com elástico.	100	Unid	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	FRAMA
24	Perfurador papel, material metal, tipo grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 100fls, funcionamento manual.	15	Unid	R\$ 255,00	R\$ 3.825,00	MAPED
25	Perfurador para papel para realizar dois furos simultâneos, em aço, com capacidade para perfurar 20 folhas de 75 g/m², com 2 vazadores e depósito plástico para resíduos de papel, na cor preta.	15	Unid	R\$ 35,00	R\$ 525,00	GO OFFICE
26	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AAA.	100	Par	R\$ 6,90	R\$ 690,00	RAYOVAC
27	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA.	100	Par	R\$ 8,90	R\$ 890,00	RAYOVAC
28	Régua plástica de 30cm comum, plástico cristal, 30 cm, milimetrada, rígido, transparente.	70	Unid	R\$ 2,90	R\$ 203,00	WALEU
29	Régua plástica de 60cm comum, plástico cristal, 60 cm, milimetrada, rígido, transparente.	70	Unid	R\$ 4,60	R\$ 322,00	WALEU
30	Tinta para carimbo, cor azul, componentes base óleo, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml.	50	Unid	R\$ 6,80	R\$ 340,00	RADEX

L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA
LL DISTRIBUIDORA
CNPJ: 10.458.665/0001-05 IE: 15.279.482-4
END: AV INTERVENTOR MALCHER – Nº 343 BAIRRO: CENTRO CEP: 68.800-000
BREVES - PARÁ



DISTRIBUIDORA

31	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L2740DW Especificação: tonner TN-3472BR compatível para impressora brother DCP-L2740DW compatível para impressora brother DCP-L2740DW	40	Unid	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00	CREATIVA
32	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L2540DW Especificação: tonner TN-3472BR compatível para impressora brother DCP-L2540DW	40	Unid	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	CREATIVA
33	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS NUMERADAS	100	Unid	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	TILIBRA
34	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS NUMERADAS	60	Unid	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	TILIBRA
35	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM PARA 50 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	Pc	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	CREATIVA
36	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 500 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	PC	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	CREATIVA
37	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 300 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	Pc	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	CREATIVA
38	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNIDADES 0,12MM	50	Pc	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	CREATIVA
39	TONER PARA IMPRESSORA LASER JET P1102W ORIGINAL	40	Und	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00	CREATIVA
40	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG SCX 3405 ORIGINAL	40	Und	R\$ 420,00	R\$ 16.800,00	SANSUNG
41	TESOURA DE ESCRITÓRIO 20CM AÇO INOXIDÁVEL	15	Und	R\$ 25,00	R\$ 375,00	MASTERPRINT
42	LIVRO TIPO ATA C/200 FLS NUMERADAS	100	Und	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	TILIBRA
43	HD EXTERNO 1 TERA	5	Und	R\$ 560,00	R\$ 2.800,00	SEAGATEC
44	PENDRIVE USB DEVICE 16 GB	5	Und	R\$ 55,00	R\$ 275,00	SANDISK
45	PENDRIVE USB DEVICE 32 GB	5	Und	R\$ 75,00	R\$ 375,00	SANDISK
46	CLIPS EM ARAME DE AÇO Nº 0	60	CX	R\$ 6,50	R\$ 390,00	ACC

L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA
LL DISTRIBUIDORA
CNPJ: 10.458.665/0001-05 IE: 15.279.482-4
END: AV INTERVENTOR MALCHER – Nº 343 BAIRRO: CENTRO CEP: 68.800-000
BREVES - PARA



47	CLIPS EM ARAME DE AÇO N° 3/0	60	CX	R\$ 6,50	R\$ 390,00	ACC
48	CLIPS EM ARAME DE AÇO N° 4/0	60	CX	R\$ 6,50	R\$ 390,00	ACC
49	CLIPS EM ARAME DE AÇO N° 8/0	60	CX	R\$ 6,50	R\$ 390,00	ACC
TOTAL EXPEDIENTE					R\$ 200.758,50	

ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total	MARCA
	MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL					
50	Ácido Muriático, Para remoção de manchas em pisos e paredes de pedras e azulejos. Embalagem: 01 litro;	50	Unid	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	LIMPA FACIL
51	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias;	350	Unid	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00	DACASA
52	Álcool em gel 70%, para limpeza e assepsia das mãos composição: sequestrate, polímeros, agente de neutralização e água deionizada, embalada em galão plástico transparente de 01 litro, registro no ministério da saúde contendo data de fabricação e validade;	350	Unid	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00	SANTA CRUZ
53	Álcool etílico (líquido) 70% inpm perfumado para limpeza, frasco com 500 ml, composto de álcool etílico, água, carbomero neutralizante, desnatante e essência, contendo data de fabricação e nº do lote;	150	Unid	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	SANTA CRUZ
54	Álcool Líquido comum 92,8°, embalagem de plástico resistente com 1 litro, uso doméstico, registrado no ministério da saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega;	250	Unid	R\$ 19,90	R\$ 4.975,00	SANTA CRUZ
55	Aromatizante de ambiente, 400 ml / 277 g, a base de trietileno gucol, diversos tipos de essência, registrado no ministério da saúde, validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega,	50	Unid	R\$ 18,00	R\$ 900,00	GLADE

L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA
LL DISTRIBUIDORA
 CNPJ: 10.458.665/0001-05 IE: 15.279.482-4
 END: AV INTERVENTOR MALCHER – Nº 343 BAIRRO: CENTRO CEP: 68.800-000
 BREVES - PARÁ



DISTRIBUIDORA

56	Cesto para lixo 60 litros, telado, com tampa de plástico, resistente;	35	Unid	R\$ 110,00	R\$ 3.850,00	ARQPASTE
57	Cesto para lixo 20 litros, com tampa em plástico reforçado;	35	Unid	R\$ 28,00	R\$ 980,00	ARQPASTE
58	Cesto para lixo 10 litros, para papel, com tampa, em plástico, formato cilíndrico, fundo plano;	35	Unid	R\$ 16,90	R\$ 591,50	ARQPASTE
59	Cesto para lixo de 8 litros, para papel, com tampa, em plástico formato cilíndrico;	35	Unid	R\$ 15,00	R\$ 525,00	ARQPASTE
60	Colher descartável, material plástico, cor branca.	250	Cento	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00	MARATA
61	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 200 ml, Caixa com 25 pacotes – com 100 unidades cada	100	Caixa	R\$ 7,90	R\$ 790,00	CRISTAL COPO
62	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 150 ml, Caixa com 25 pacotes – com 100 unidades cada	80	Caixa	R\$ 5,20	R\$ 416,00	CRISTAL COPO
63	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 50 ml, Caixa com 50 pacotes – com 100 unidades cada	80	Caixa	R\$ 4,50	R\$ 360,00	CRISTAL COPO
64	Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensioativo s, teor ativo teor ativo em torno de 15%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma.	250	Unid	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	YPE
65	Desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno-99%, essência eucalipto, aspecto físico tablete sólido.	200	Unid	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	HARPIC
66	Desodorizador, essência floral, apresentação aerossol, aplicação aromatizador ambiental SPRAY 360ML.	160	Unid	R\$ 18,00	R\$ 2.880,00	GLADE
67	Detergente, composição tensoativos aniônicos, associados a agentes seque s, aplicação lavagem cubas, utensílios, louças, talheres, pane-, aroma neutro, características adicionais líquido viscoso, cor mel, Ph (100%): 6,7 à 7. Com 500ml.	350	Unid	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00	YPE
68	Dispenser para álcool gel	60	Unid	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00	MADELAZA
69	Escova para limpeza de vaso sanitário, escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas polipropileno, características adicionais copo de plástico aplicação vaso sanitário	30	Und	R\$ 8,90	R\$ 267,00	SARIBRISA
70	Escovão com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico	30	Und	R\$ 15,00	R\$ 450,00	ODIM
71	Escovinha oval para lavar roupa, com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13x6,5 cm	15	Und	R\$ 5,20	R\$ 78,00	CONDOR
72	Esfregão vassoura balde com espremedor de mop + mop úmido de microfibra.	20	Und	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00	CONDOR
73	Espanador para teto cerdas nylon com cabo de madeira de 3 metros.	30	Unid	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	CONDOR

L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA
LL DISTRIBUIDORA
 CNPJ: 10.458.665/0001-05 IE: 15.279.482-4
 END: AV INTERVENTOR MALCHER – Nº 343 BAIRRO: CENTRO CEP: 68.800-000
 BREVES - PARÁ



DISTRIBUIDORA

74	Esponja limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face.	150	Unid	R\$ 1,90	R\$ 285,00	BRILLUS
75	Esponja limpeza, material lã aço.	80	Pct	R\$ 4,90	R\$ 392,00	BRILLUS
76	Faca de plástica descartável para refeição embalagem de pacote com 50 unidades		Pct	R\$ 7,90	R\$ 0,00	MARATA
77	Flanela grande em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, medindo aproximadamente 40x60cm, com etiqueta costurada informando ao menos cnpj do fabricante e a composição do tecido. Pacote com 12 und	120	Und	R\$ 6,90	R\$ 828,00	LIMPANO
78	Fósforo com madeira 100% reflorestada – pacote com 100cx	5	Maço	R\$ 6,90	R\$ 34,50	PARANA
79	Garfo de plástica descartável para refeição embalagem de pacote com 50 unidades	100	Pct	R\$ 6,90	R\$ 690,00	MARATA
80	Garrafa com borrifador para álcool líquido	50	Unid	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	BOTTLE
81	Guardanapo de pano, tipo tecido 100% algodão, comprimento 45 cm, largura 65 cm, características adicionais felpudo.	70	Pct	R\$ 6,90	R\$ 483,00	ITATEX
82	Guardanapo de papel, branco, dimensões 22 x 23 cm, pacote com 50 unidades.	200	Pct	R\$ 2,90	R\$ 580,00	SKALA
83	Inseticida de 360ml eficiente para matar insetos à base de água, spray	15	Und	R\$ 18,00	R\$ 270,00	SBP
84	Lã de aço lã de aço para lavar louça, embalagem contendo 8 und cada	30	Pacote	R\$ 5,90	R\$ 177,00	BRILLUS
85	Limpador para vidros embalagem de 500 ml com aplicador de gatilho de jato ultra rápido	30	Und	R\$ 7,90	R\$ 237,00	VEJA
86	Lustra móvel limpa móveis; emulsão aquosa cremosa; perfumado; p/ superfície em geral (exceto piso); composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante; sequestrante, perfume e água; embalado em frasco plástico, 500 ml	80	Und	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	PEROBA



DISTRIBUIDORA

87	Luva p/ limpeza, tamanho m luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro	150	Und	R\$ 6,50	R\$ 975,00	VAPENE
88	Luva p/limpeza, tamanho g luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro	100	Und	R\$ 6,50	R\$ 650,00	VAPENE
89	Lixeira, material plástico, capacidade 10l, tipo com tampa, diâmetro 25 cm, altura 24 cm.	30	Unid	R\$ 18,00	R\$ 540,00	ARQPLASTE
90	Odorizador de ambiente automatico spray com refil + 2 pilhas automatic 3 em 1 (perfuma o ambiente, elimina maus odores e decora). Automaticamente com três ajustes de tempo de liberação de fragrância (9, 18 ou 36 minutos), podendo ser desligado quando desejar, pois, funciona a pilhas. Perfuma os ambientes por até 60 dias e está disponível em várias versão.	150	Und	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00	GLADE
91	ODORIZANTE DE AMBIENTE - refil 175G/269ML AUTOMATIC REFIL BALADA POP DE FRUTAS, COM OS APARELHOS COM GLADE	50	Und	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	GLADE
92	Pá p/ lixo em material plástico, com cabo curto (pequena)	30	Und	R\$ 8,50	R\$ 255,00	FENDI
93	Palito de dente, material madeira, formato roliço, comprimento 6 cm.	30	Caixa	R\$ 2,50	R\$ 75,00	GINA
94	Pano limpeza, material: algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais: uso chão, tipo saco.	200	Unid	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	WIS
95	Papel Toalha , para cozinha macio , absorvente picotado embalagem com 02 unidades	100	Pacote	R\$ 8,90	R\$ 890,00	SCALA
96	Papel higiênico branco rolão de 300 metros embalagem com 8 rolos de 300 metros 15g • folhas: simples • cor: branca • composição: 100% celulose • gramatura: de 14 a 16 gramas • diâmetro do tubete: 6,5cm • diâmetro do rolo: de 18 á 19cm	100	Pct	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	EURO
97	Papel higiênico branco cor branco, com 30m fardo c/ 64 und papel com composição permitem manter o ph natural da pele, oferecendo um maior cuidado.	100	Fardo	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	NINO



DISTRIBUIDORA

98	Pratos descartáveis para bolo branco 15cm embalagem com 10 unidades	250	Pct	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00	MARATA
99	Prato descartável fundo 12cm branco embalagem com 10 unidades	250	Pct	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00	MARATA
100	Refil esfregão mop para limpeza algodão plus alta capacidade de absorção, de excelência para resistência.- que limpa, seca, absorve líquidos. Ideal para a limpeza de qualquer superfície	25	Und	R\$ 32,00	R\$ 800,00	MOP
101	Rodo plástico base plástica com duas borrachas, de espessura não Menor a 3mm. Corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana. Cabo reforçado, em Madeira resistente, platificado	30	Unid	R\$ 19,00	R\$ 570,00	SÃO BERNARDO
102	Saco de pano de algodão para limpeza de chão, alvejado, medindo no mínimo 75 x 50 cm	100	Und	R\$ 5,90	R\$ 590,00	BABI
103	Sabão barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, características adicionais sem perfume.	100	Unid	R\$ 3,50	R\$ 350,00	ECONOMICO
104	Sabão em pó, aplicação limpeza geral, aditivos alvejante.	70	Caixa	R\$ 10,50	R\$ 735,00	YPE
105	Saco plástico lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 90 cm, altura 90 cm, material polietileno baixa densidade.	150	Cento	R\$ 5,50	R\$ 825,00	TUBARAO
106	Saco plástico lixo, capacidade 30l, cor preta, apresentação peça única, largura. 59 cm, altura 62 cm.	150	Cento	R\$ 5,50	R\$ 825,00	TUBARAO
107	Saco plástico lixo, capacidade 50 lt, cor preta.	150	Cento	R\$ 5,50	R\$ 825,00	TUBARAO
108	Soda cáustica em escamas concentração de 99% (naoh), embalagem de 1kg, constando data de fabricação e data de validade	50	Unid	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	SODABEL
109	Vassoura piaçava nº 6 com cabo de madeira reforçado, e cerdas bem fixas e resistentes.	130	Und	R\$ 18,00	R\$ 2.340,00	REGIONAL
VALOR TOTAL MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL					R\$ 96.909,00	

L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA
LL DISTRIBUIDORA
CNPJ: 10.458.665/0001-05 IE: 15.279.482-4
END: AV INTERVENTOR MALCHER – Nº 343 BAIRRO: CENTRO CEP: 68.800-000
BREVES - PARÁ



ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total	MARCA
	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ÁGUA MINERAL					
110	Achocolatado, pó, chocolate, formulado com glúten, açúcar, cacau, maltodextrina, vitaminas e emulsificante.	120	Unid	R\$ 7,50	R\$ 900,00	MARATA
111	Açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante - açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante.	250	KG	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00	NOSSO
112	Adoçante, aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético - adoçante aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético.	30	Unid	R\$ 4,00	R\$ 120,00	MARATA
113	Água mineral 300 ml embalagem plástica com 12 und. De 300 ml	150	Fardo	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	IDAIA
114	Água mineral 200ml embalagem plástica com 24 unidades de 200ml	150	Fardo	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	IDAIA
115	Água mineral 20l + galão (completo) Embalagem plástica galão de 20l	30	Garrafão	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	NOSSA AGUA
116	Água mineral 20l retornável	80	Garrafão	R\$ 15,50	R\$ 1.240,00	NOSSA AGUA
117	Água mineral garrafa 1,5 Litro e Meio embalagem plástica com 06 Unid 1,5 L	150	Fardo	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	IDAIA
119	Água mineral natura de 500, ML tipo sem gás, material embalagem plástico, com 12 Unid. Tipo embalagem retornável.	180	Fardo	R\$ 16,00	R\$ 2.880,00	IDAIA
120	Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau - aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau.	100	Unid	R\$ 7,20	R\$ 720,00	YORK



DISTRIBUIDORA

121	Biscoito tipo cream cracker, a base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal Inter esterificada, malte, açúcar, leite em pó, sal, fermento biológico e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e fosfato monocalcário, íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição, que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote. Peso líquido devem ser 400(quatrocentos) gramas. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar a validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega, e mantendo neste período, as características próprias do produto, caso contrário será rejeitado.	250	Kg	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00	TRIGOLINO
122	Biscoito tipo rosquinha de chocolate embalagem plástica de 400 g acondicionado em caixa de papelão de até 4 kg	120	Pct	R\$ 7,50	R\$ 900,00	TRIGOLINO
123	Biscoito tipo rosquinha de leite embalagem plástica de 400 g acondicionado em caixa de papelão de até 4 kg	120	Pct	R\$ 7,50	R\$ 900,00	TRIGOLINO
124	Biscoito, sabor água e sal, tipo bolacha - biscoito, sabor água e sal, tipo bolacha.	250	Kg	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00	TRIGOLINO
125	Café em pó pacote, café torrado e moído, Embalado a vácuo em pacotes de 500g; grãos de café tipo 2 a 6 na Classificação oficial brasileira, com ponto de torra variando entre 50 e 65 Pontos de disco agrtron; espécie 100% arábica, tipo superior ou acima, com nota Maior que 6,5 na escala sensorial de qualidade do café (programa de qualidade do café), aroma característico do produto, sabor característico e Equilibrado, livre de sabor fermentado, mofado ou de terra, ausência de grãos pretos, verdes e fermentados (pva). data de validade não inferior a 12 meses, devendo ter data de fabricação máxima de 15 dias no momento da entrega do produto. ficha de análise do produto com metodologia aplicada pela portaria nº. 377, de 26 de abril de 1999, combinada com a resolução rdc 12, de 02 de janeiro de 2001, com data máxima de 90 dias de elaboração na data de apresentação das propostas.	180	Kg	R\$ 42,00	R\$ 7.560,00	MARATA

L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA
LL DISTRIBUIDORA
CNPJ: 10.458.665/0001-05 IE: 15.279.482-4
END: AV INTERVENTOR MALCHER – Nº 343 BAIRRO: CENTRO CEP: 68.800-000
BREVES - PARÁ



DISTRIBUIDORA

126	Leite em pó integral, com teor de matéria gorda, mínimo de 26%; envasado em recipientes hermético, em saco aluminizado, pesando 200 gramas, enriquecido com ferro e vitaminas A, C e D, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Produto de 1ª qualidade.	280	Unid	R\$ 7,20	R\$ 2.016,00	BEM BOM
127	Margarina, margarina nome – margarina c/sal emb. De 500g, embalado em potes plásticos, fechados.	180	Unid	R\$ 9,50	R\$ 1.710,00	PRIMOR
128	Refrigerante 2 litros Pet - (Refrigerante sabores diversos, 1ª linha, envazados em garrafas tipo PET de 2l, com 06 Unid. Com dados de identificação, data de fabricação, data de validade não inferior à 03 meses).	150	Fardo	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00	COCA COLA
129	SUCO EM EMBALAGEM, industrializado: néctar de PESSEGO sem adição de conservantes, 1 litro.	80	Lt	R\$ 6,90	R\$ 552,00	DA FRUTA
130	SUCO EM EMBALAGEM, industrializado: néctar de LARANJA sem adição de conservantes, 1 litro.	80	Lt	R\$ 6,90	R\$ 552,00	DA FRUTA
131	SUCO EM EMBALAGEM industrializado: néctar de GOIABA sem adição de conservantes, 1 litro.	80	Lt	R\$ 6,90	R\$ 552,00	DA FRUTA
132	SUCO EM EMBALAGEM industrializado: néctar de UVA sem adição de conservantes, 1 litro.	80	Lt	R\$ 6,90	R\$ 552,00	DA FRUTA
133	SUCO EM EMBALAGEM industrializado: néctar de MARACUJÁ sem adição de conservantes, 1 litro.	80	Lt	R\$ 6,90	R\$ 552,00	DA FRUTA
134	SUCO EM EMBALAGEM industrializado: néctar de CAJÚ sem adição de conservantes, 1 litro.	200	Lt	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	DA FRUTA
TOTAL GERAL GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ÁGUA MINERAL					R\$ 53.181,00	
EMPRESA/RAZÃO SOCIAL: L & L GOMES IND. DE ALIM. COM. SERV. DIST. EXPORT IMPORTAÇÃO LTDA						

L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA
LL DISTRIBUIDORA
CNPJ: 10.458.665/0001-05 IE: 15.279.482-4
END: AV INTERVENTOR MALCHER – Nº 343 BAIRRO: CENTRO CEP: 68.800-000
BREVES - PARÁ



CNPJ: 10.458.665/0001-05

Declaro para os devidos fins que a presente Pesquisa de Preços atende e legislação pertinente a licitações públicas.

L E L GOMES IND
DE ALIM COM
SERV DIST EXPORT
IMPO:1045866500
0105

Digitally signed by L E L GOMES IND DE
ALIM COM SERV DIST EXPORT
IMPO:10458665000105
DN: c=BR, st=PA, l=BREVES, o=ICP-Brasil,
ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=AR
DNA, ou=Presencial,
ou=07875533000166, cn=L E L GOMES
IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT
IMPO:10458665000105
Date: 2022.03.03 22:03:42 -03'00'

L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA
LL DISTRIBUIDORA
CNPJ: 10.458.665/0001-05 IE: 15.279.482-4
END: AV INTERVENTOR MALCHER – Nº 343 BAIRRO: CENTRO CEP: 68.800-000
BREVES - PARÁ



COTAÇÃO DE PREÇOS DE PRODUTOS

Breves, 03 de março de 2022.

A

Camara Municipal de Breves

Setor de contratos

OBJETO: Gêneros Alimentícios ,Limpeza, Descartavel e expediente

Estamos enviando a cotação de preços dos materiais discriminados em planilha em anexo (Gêneros Alimentícios ,Limpeza, Descartavel e expediente), que trata sobre cotações de preços atual do mercado.

Assinale uma das alternativas:

(X) Aceito fornecer as cotações, dentro das possibilidades para subsidiar no cumprimento do mercado local e regional.

Desde já agradecemos antecipadamente pela atenção.

Proponente: T. FERREIRA DA ROCHA EIRELI

Endereço: R ANGELO F. BREVES, 2197 **Bairro:** AEROPORTO **CEP.:** 68800-000

Cidade: BREVES **UF:** PA

CNPJ: 37.813.295/0001-25

R. Ângelo F. Breves, 2197 | Aeroporto | Breves - Pará | CEP: 68.800-000 | FONE: (91) 9 9241-1344 | tiago.k.f.rocha@gmail.com



T. FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 37.813.295/0001-25 INS. EST.: 15.706.175-2

Atenciosamente,

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total	MARCA
	MATERIAL DE EXPEDIENTE					
1	Almofada de carimbo, aplicação carimbo automático, material almofada esponja absorvente, cor preta, tipo entintada, comprimento 38 mm, largura 14 mm, formato retangular.	30	Unid	R\$ 8,50	R\$ 255,00	CARBRINK
2	Caixa arquivo, polietileno alta densidade, variada, dobrável, aditivada contra ação de raios solares, armazenamento de processos, 600x400 x313mm.	250	Unid	R\$ 9,90	R\$ 2.475,00	STAPLES
3	Caneta esferográfica com tinta na cor azul; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades	40	Caixa	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	COMPACTOR
4	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades	40	Caixa	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	COMPACTOR
5	Caneta marca-texto, plástico reciclado, facetada, amarela, não recarregável, traço 1 a 4 mm / fluorescente.	40	Caixa	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	LEONORA
6	Cola, branca, papel, instantânea, líquido tubo com 90 gramas.	60	Unid	R\$ 4,50	R\$ 270,00	LEONORA
7	Corretivo líquido, material base d'água secagem rápida, apresentação frasco, volume 18 ml	60	Unid	R\$ 3,50	R\$ 210,00	PADEX
8	Envelope, material papel sulfite, gramatura 75g/m2, tipo carta, comprimento 162mm, cor branca, largura 114mm.	2.000	Unid	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	KRAFT
9	Envelope de papel tipo saco, tamanho Ofício Formato 240x340. Cor branco.	2.000	Unid	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	KRAFT
10	Envelope pardo tamanho meio ofício	2.000	Unid	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	KRAFT
11	Estilete, tipo largo, espessura 22mm	40	Unid	R\$ 5,00	R\$ 200,00	LEONORA



T. FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 37.813.295/0001-25 INS. EST.: 15.706.175-2

12	Extrator grampo, material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150mm, largura 15mm.	30	Unid	R\$ 9,00	R\$ 270,00	ACC
13	Fita adesiva, material polipropileno, tipo gomada, largura 48 mm, comprimento 50m, cor marrom.	70	Unid	R\$ 9,50	R\$ 665,00	ADELBRAS
14	Grampeador, metal, profissional, 100 fl, 23/6, 23/8, 23/10, e 23/13, ajuste de profundidade/base emborrachada.	30	Unid	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	MASTERPRINT
15	Grampeador, metal, mesa, 25 fl, 26/6, base de borracha.	30	Unid	R\$ 25,00	R\$ 750,00	CIS
16	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6.	30	Caixa	R\$ 6,00	R\$ 180,00	ACC
17	Grampo p/grampeador 23/10, caixa com 1.000 unidades	10	Caixa	R\$ 6,50	R\$ 65,00	ACC
18	Papel A4, caixa c/10 PCT X 500 FLS BRANCO celulose vegetal, impressora laser e jato de tinta, 75 g/m2.	250	Caixa	R\$ 300,00	R\$ 75.000,00	CHAMEX
19	Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75g/m2, comprimento 310mm, tipo com pauta e margem.	100	Resma	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	CREDEAL
20	Pasta arquivo, material cartão prensado, tipo az, lombada larga, tamanho ofício.	100	Unid	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	FRAMA
21	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo simples com abas, largura 230 mm, altura 360 mm, lombada estreita mm, características adicionais com elástico.	200	Unid	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	FRAMA
22	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 245 mm, altura 335 mm, lombada 20 mm, cor amarela, características adicionais com elástico.	200	Unid	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	FRAMA
23	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura igual ou superior a 235 mm, altura igual ou superior 335 mm, lombada de 40mm, cor verde, com elástico, altura igual ou superior 335 mm, lombada de 40mm, cor verde, com elástico.	100	Unid	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	FRAMA



T. FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 37.813.295/0001-25 INS. EST.: 15.706.175-2

24	Perfurador papel, material metal, tipo grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 100fls, funcionamento manual.	15	Unid	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	MAPED
25	Perfurador para papel para realizar dois furos simultâneos, em aço, com capacidade para perfurar 20 folhas de 75 g/m², com 2 vazadores e depósito plástico para resíduos de papel, na cor preta.	15	Unid	R\$ 30,00	R\$ 450,00	GO OFFICE
26	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AAA.	100	Par	R\$ 6,50	R\$ 650,00	RAYOVAC
27	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA.	100	Par	R\$ 8,50	R\$ 850,00	RAYOVAC
28	Régua plástica de 30cm comum, plástico cristal, 30 cm, milimetrada, rígido, transparente.	70	Unid	R\$ 2,20	R\$ 154,00	WALEU
29	Régua plástica de 60cm comum, plástico cristal, 60 cm, milimetrada, rígido, transparente.	70	Unid	R\$ 3,90	R\$ 273,00	WALEU
30	Tinta para carimbo, cor azul, componentes base óleo, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml.	50	Unid	R\$ 6,00	R\$ 300,00	RADEX
31	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L2740DW Especificação: tonner TN-3472BR compatível para impressora brother DCP-L2740DW compatível para impressora brother DCP-L2740DW	40	Unid	R\$ 199,00	R\$ 7.960,00	CREATIVA
32	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L2540DW Especificação: tonner TN-3472BR compatível para impressora brother DCP-L2540DW	40	Unid	R\$ 199,00	R\$ 7.960,00	CREATIVA
33	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS NUMERADAS	100	Unid	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	TILIBRA
34	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS NUMERADAS	60	Unid	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	TILIBRA
35	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM PARA 50 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	Pc	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	CREATIVA
36	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 500 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	PC	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	CREATIVA



T. FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 37.813.295/0001-25 INS. EST.: 15.706.175-2

37	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO 40MM PARA 300 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	Pc	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	CREATIVA
38	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNIDADES 0,12MM	50	Pc	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	CREATIVA
39	TONER PARA IMPRESSORA LASER JET P1102W ORIGINAL	40	Und	R\$ 199,00	R\$ 7.960,00	CREATIVA
40	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG SCX 3405 ORIGINAL	40	Und	R\$ 399,00	R\$ 15.960,00	SANSUNG
41	TESOURA DE ESCRITÓRIO 20CM AÇO INOXIDÁVEL	15	Und	R\$ 20,00	R\$ 300,00	MASTERPRINT
42	LIVRO TIPO ATA C/200 FLS NUMERADAS	100	Und	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	TILIBRA
43	HD EXTERNO 1 TERA	5	Und	R\$ 499,00	R\$ 2.495,00	SEAGATEC
44	PENDRIVE USB DEVICE 16 GB	5	Und	R\$ 50,00	R\$ 250,00	SANDISK
45	PENDRIVE USB DEVICE 32 GB	5	Und	R\$ 69,00	R\$ 345,00	SANDISK
46	CLIPS EM ARAME DE AÇO N° 0	60	CX	R\$ 6,00	R\$ 360,00	ACC
47	CLIPS EM ARAME DE AÇO N° 3/0	60	CX	R\$ 6,00	R\$ 360,00	ACC
48	CLIPS EM ARAME DE AÇO N° 4/0	60	CX	R\$ 6,00	R\$ 360,00	ACC
49	CLIPS EM ARAME DE AÇO N° 8/0	60	CX	R\$ 6,00	R\$ 360,00	ACC
TOTAL EXPEDIENTE					R\$ 185.987,00	

ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total	MARCA
	MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL					
50	Ácido Muriático, Para remoção de manchas em pisos e paredes de pedras e azulejos. Embalagem: 01 litro;	50	Unid	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	LIMPA FACIL



T. FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 37.813.295/0001-25 INS. EST.: 15.706.175-2

51	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias;	350	Unid	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00	DACASA
52	Álcool em gel 70%, para limpeza e assepsia das mãos composição: sequentrate, polímeros, agente de neutralização e água deionizada, embalada em galão plástico transparente de 01 litro, registro no ministério da saúde contendo data de fabricação e validade;	350	Unid	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00	SANTA CRUZ
53	Álcool etílico (líquido) 70% inpm perfumado para limpeza, frasco com 500 ml, composto de álcool etílico, água, carbomero neutralizante, desnaturante e essência, contendo data de fabricação e nº do lote;	150	Unid	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	SANTA CRUZ
54	Álcool Líquido comum 92,8º, embalagem de plástico resistente com 1 litro, uso doméstico, registrado no ministério da saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega;	250	Unid	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00	SANTA CRUZ
55	Aromatizante de ambiente, 400 ml / 277 g, a base de trietileno gucol, diversos tipos de essência, registrado no ministério da saúde, validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega,	50	Unid	R\$ 15,00	R\$ 750,00	GLADE
56	Cesto para lixo 60 litros, telado, com tampa de plástico, resistente;	35	Unid	R\$ 99,00	R\$ 3.465,00	ARQPASTE
57	Cesto para lixo 20 litros, com tampa em plástico reforçado;	35	Unid	R\$ 25,00	R\$ 875,00	ARQPASTE
58	Cesto para lixo 10 litros, para papel, com tampa, em plástico, formato cilíndrico, fundo plano;	35	Unid	R\$ 15,00	R\$ 525,00	ARQPASTE
59	Cesto para lixo de 8 litros, para papel, com tampa, em plástico formato cilíndrico;	35	Unid	R\$ 12,00	R\$ 420,00	ARQPASTE
60	Colher descartável, material plástico, cor branca.	250	Cento	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00	MARATA
61	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 200 ml, Caixa com 25 pacotes – com 100 unidades cada	100	Caixa	R\$ 7,50	R\$ 750,00	CRISTAL COPO
62	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 150 ml, Caixa com 25 pacotes – com 100 unidades cada	80	Caixa	R\$ 5,00	R\$ 400,00	CRISTAL COPO
63	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 50 ml, Caixa com 50 pacotes – com 100 unidades cada	80	Caixa	R\$ 4,00	R\$ 320,00	CRISTAL COPO
64	Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensioativo s, teor ativo teor ativo em torno de 15%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma.	250	Unid	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00	YPE



T. FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 37.813.295/0001-25 INS. EST.: 15.706.175-2

65	Desodorizador sanitário, composição paradiclóro benzeno-99%, essência eucalipto, aspecto físico tablete sólido.	200	Unid	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	HARPIC
66	Desodorizador, essência floral, apresentação aerossol, aplicação aromatizador ambiental SPRAY 360ML.	160	Unid	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00	GLADE
67	Detergente, composição tensoativos aniônicos, associados a agentes seque s, aplicação lavagem cubas, utensílios, louças, talheres, pane-, aroma neutro, características adicionais líquido viscoso, cor mel, Ph (100%): 6,7 à 7. Com 500ml.	350	Unid	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00	YPE
68	Dispenser para álcool gel	60	Unid	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	MADELAZA
69	Escova para limpeza de vaso sanitário, escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas polipropileno, características adicionais copo de plástico aplicação vaso sanitário	30	Und	R\$ 8,50	R\$ 255,00	SARIBRISA
70	Escovão com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico	30	Und	R\$ 12,00	R\$ 360,00	ODIM
71	Escovinha oval para lavar roupa, com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13x6,5 cm	15	Und	R\$ 4,90	R\$ 73,50	CONDOR
72	Esfregão vassoura balde com espremedor de mop + mop úmido de microfibra.	20	Und	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	CONDOR
73	Espanador para teto cerdas nylon com cabo de madeira de 3 metros.	30	Unid	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	CONDOR
74	Esponja limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face.	150	Unid	R\$ 1,50	R\$ 225,00	BRILLUS
75	Esponja limpeza, material lã aço.	80	Pct	R\$ 4,50	R\$ 360,00	BRILLUS
76	Faca de plástica descartável para refeição embalagem de pacote com 50 unidades		Pct	R\$ 7,50	R\$ 0,00	MARATA
77	Flanela grande em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, medindo aproximadamente 40x60cm, com etiqueta costurada informando ao menos cnpj do fabricante e a composição do tecido. Pacote com 12 und	120	Und	R\$ 6,50	R\$ 780,00	LIMPANO
78	Fósforo com madeira 100% reflorestada – pacote com 100cx	5	Maço	R\$ 6,50	R\$ 32,50	PARANA
79	Garfo de plástica descartável para refeição embalagem de pacote com 50 unidades	100	Pct	R\$ 6,50	R\$ 650,00	MARATA
80	Garrafa com borrifador para álcool líquido	50	Unid	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	BOTTLE
81	Guardanapo de pano, tipo tecido 100% algodão, comprimento 45 cm, largura 65 cm, características adicionais felpudo.	70	Pct	R\$ 6,50	R\$ 455,00	ITATEX



T. FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 37.813.295/0001-25 INS. EST.: 15.706.175-2

82	Guardanapo de papel, branco, dimensões 22 x 23 cm, pacote com 50 unidades.	200	Pct	R\$ 2,50	R\$ 500,00	SKALA
83	Inseticida de 360ml eficiente para matar insetos à base de água, spray	15	Und	R\$ 15,00	R\$ 225,00	SBP
84	Lã de aço lã de aço para lavar louça, embalagem contendo 8 und cada	30	Pacote	R\$ 5,50	R\$ 165,00	BRILLUS
85	Limpador para vidros embalagem de 500 ml com aplicador de gatilho de jato ultra rápido	30	Und	R\$ 7,50	R\$ 225,00	VEJA
86	Lustra móvel limpa móveis; emulsão aquosa cremosa; perfumado; p/ superfície em geral (exceto piso); composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante; sequestrante, perfume e água; embalado em frasco plástico, 500 ml	80	Und	R\$ 12,00	R\$ 960,00	PEROBA
87	Luva p/ limpeza, tamanho m luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro	150	Und	R\$ 6,00	R\$ 900,00	VAPENE
88	Luva p/limpeza, tamanho g luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro	100	Und	R\$ 6,00	R\$ 600,00	VAPENE
89	Lixeira, material plástico, capacidade 10l, tipo com tampa, diâmetro 25 cm, altura 24 cm.	30	Unid	R\$ 15,00	R\$ 450,00	ARQPLASTE
90	Odorizador de ambiente automatico spray com refil + 2 pilhas automatic 3 em 1 (perfuma o ambiente, elimina maus odores e decora). Automaticamente com três ajustes de tempo de liberação de fragrância (9, 18 ou 36 minutos), podendo ser desligado quando desejar, pois, funciona a pilhas. Perfuma os ambientes por até 60 dias e está disponível em várias versão.	150	Und	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00	GLADE
91	ODORIZANTE DE AMBIENTE - refil 175G/269ML AUTOMATIC REFIL BALADA POP DE FRUTAS, COM OS APARELHOS COM GLADE	50	Und	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	GLADE
92	Pá p/ lixo em material plástico, com cabo curto (pequena)	30	Und	R\$ 8,00	R\$ 240,00	FENDI
93	Palito de dente, material madeira, formato roliço, comprimento 6 cm.	30	Caixa	R\$ 2,00	R\$ 60,00	GINA
94	Pano limpeza, material: algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais: uso chão, tipo saco.	200	Unid	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	WIS



T. FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 37.813.295/0001-25 INS. EST.: 15.706.175-2

95	Papel Toalha , para cozinha macio , absorvente picotado embalagem com 02 unidades	100	Pacote	R\$ 8,50	R\$ 850,00	SCALA
96	Papel higiênico branco rolo de 300 metros embalagem com 8 rolos de 300 metros 15g • folhas: simples • cor: branca • composição: 100% celulose • gramatura: de 14 a 16 gramas • diâmetro do tubete: 6,5cm • diâmetro do rolo: de 18 á 19cm	100	Pct	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	EURO
97	Papel higiênico branco cor branco, com 30m fardo c/ 64 und papel com composição permitem manter o ph natural da pele, oferecendo um maior cuidado.	100	Fardo	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	NINO
98	Pratos descartáveis para bolo branco 15cm embalagem com 10 unidades	250	Pct	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00	MARATA
99	Prato descartável fundo 12cm branco embalagem com 10 unidades	250	Pct	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00	MARATA
100	Refil esfregão mop para limpeza algodão plus alta capacidade de absorção, de excelência para resistência.- que limpa, seca, absorve líquidos. Ideal para a limpeza de qualquer superfície	25	Und	R\$ 30,00	R\$ 750,00	MOP
101	Rodo plástico base plástica com duas borrachas, de espessura não Menor a 3mm. Corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana. Cabo reforçado, em Madeira resistente, platificado	30	Unid	R\$ 18,00	R\$ 540,00	SÃO BERNARDO
102	Saco de pano de algodão para limpeza de chão, alvejado, medindo no mínimo 75 x 50 cm	100	Und	R\$ 5,50	R\$ 550,00	BABI
103	Sabão barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, características adicionais sem perfume.	100	Unid	R\$ 2,90	R\$ 290,00	ECONOMICO
104	Sabão em pó, aplicação limpeza geral, aditivos alvejante.	70	Caixa	R\$ 9,50	R\$ 665,00	YPE
105	Saco plástico lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 90 cm, altura 90 cm, material polietileno baixa densidade.	150	Cento	R\$ 5,00	R\$ 750,00	TUBARAO
106	Saco plástico lixo, capacidade 30l, cor preta, apresentação peça única, largura. 59 cm, altura 62 cm.	150	Cento	R\$ 5,00	R\$ 750,00	TUBARAO
107	Saco plástico lixo, capacidade 50 lt, cor preta.	150	Cento	R\$ 5,00	R\$ 750,00	TUBARAO



T. FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 37.813.295/0001-25 INS. EST.: 15.706.175-2

108	Soda cáustica em escamas concentração de 99% (naoh), embalagem de 1kg, constando data de fabricação e data de validade	50	Unid	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	SODABEL
109	Vassoura piaçava nº 6 com cabo de madeira reforçado, e cerdas bem fixas e resistentes.	130	Und	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00	REGIONAL
VALOR TOTAL MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL					R\$ 87.666,00	

ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total	MARCA
	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ÁGUA MINERAL					
110	Achocolatado, pó, chocolate, formulado com glúten, açúcar, cacau, maltodextrina, vitaminas e emulsificante.	120	Unid	R\$ 7,00	R\$ 840,00	MARATA
111	Açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante - açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante.	250	KG	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00	NOSSO
112	Adoçante, aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético - adoçante aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético.	30	Unid	R\$ 3,50	R\$ 105,00	MARATA
113	Água mineral 300 ml embalagem plástica com 12 und. De 300 ml	150	Fardo	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	IDAIA
114	Água mineral 200ml embalagem plástica com 24 unidades de 200ml	150	Fardo	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	IDAIA
115	Água mineral 20l + galão (completo) Embalagem plástica galão de 20l	30	Garrafação	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	NOSSA AGUA
116	Água mineral 20l retornável	80	Garrafão	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00	NOSSA AGUA
117	Água mineral garrafa 1,5 Litro e Meio embalagem plástica com 06 Unid 1,5 L	150	Fardo	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	IDAIA
119	Água mineral natura de 500, ML tipo sem gás, material embalagem plástico, com 12 Unid. Tipo embalagem retornável.	180	Fardo	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00	IDAIA
120	Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau - aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau.	100	Unid	R\$ 7,00	R\$ 700,00	YORK



T. FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 37.813.295/0001-25 INS. EST.: 15.706.175-2

121	Biscoito tipo cream cracker, a base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal Inter esterificada, malte, açúcar, leite em pó, sal, fermento biológico e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e fosfato monocalcário, íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição, que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote. Peso líquido devem ser 400(quatrocentos) gramas. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar a validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega, e mantendo neste período, as características próprias do produto, caso contrário será rejeitado.	250	Kg	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	TRIGOLINO
122	Biscoito tipo rosquinha de chocolate embalagem plástica de 400 g acondicionado em caixa de papelão de até 4 kg	120	Pct	R\$ 6,90	R\$ 828,00	TRIGOLINO
123	Biscoito tipo rosquinha de leite embalagem plástica de 400 g acondicionado em caixa de papelão de até 4 kg	120	Pct	R\$ 6,90	R\$ 828,00	TRIGOLINO
124	Biscoito, sabor água e sal, tipo bolacha - biscoito, sabor água e sal, tipo bolacha.	250	Kg	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	TRIGOLINO
125	Café em pó pacote, café torrado e moído, Embalado a vácuo em pacotes de 500g; grãos de café tipo 2 a 6 na Classificação oficial brasileira, com ponto de torra variando entre 50 e 65 Pontos de disco agron; espécie 100% arábica, tipo superior ou acima, com nota Maior que 6,5 na escala sensorial de qualidade do café (programa de qualidade do café), aroma característico do produto, sabor característico e Equilibrado, livre de sabor fermentado, mofado ou de terra, ausência de grãos pretos, verdes e fermentados (pva). data de validade não inferior a 12 meses, devendo ter data de fabricação máxima de 15 dias no momento da entrega do produto. ficha de análise do produto com metodologia aplicada pela portaria nº. 377, de 26 de abril de 1999, combinada com a resolução rdc 12, de 02 de janeiro de 2001, com data máxima de 90 dias de elaboração na data de apresentação das propostas.	180	Kg	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00	MARATA
126	Leite em pó integral, com teor de matéria gorda, mínimo de 26%; envasado em recipientes hermético, em saco aluminizado, pesando 200 gramas, enriquecido com ferro e vitaminas A, C e D, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Produto de 1ª qualidade.	280	Unid	R\$ 6,90	R\$ 1.932,00	BEM BOM



T. FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 37.813.295/0001-25 INS. EST.: 15.706.175-2

127	Margarina, margarina nome – margarina c/sal emb. De 500g, embalado em potes plásticos, fechados.	180	Unid	R\$ 8,50	R\$ 1.530,00	PRIMOR
128	Refrigerante 2 litros Pet - (Refrigerante sabores diversos, 1ª linha, envazados em garrafas tipo PET de 2l, com 06 Unid. Com dados de identificação, data de fabricação, data de validade não inferior à 03 meses).	150	Fardo	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00	COCA COLA
129	SUCO EM EMBALAGEM, industrializado: néctar de PESSEGO sem adição de conservantes, 1 litro.	80	Lt	R\$ 6,50	R\$ 520,00	DA FRUTA
130	SUCO EM EMBALAGEM, industrializado: néctar de LARANJA sem adição de conservantes, 1 litro.	80	Lt	R\$ 6,50	R\$ 520,00	DA FRUTA
131	SUCO EM EMBALAGEM industrializado: néctar de GOIABA sem adição de conservantes, 1 litro.	80	Lt	R\$ 6,50	R\$ 520,00	DA FRUTA
132	SUCO EM EMBALAGEM industrializado: néctar de UVA sem adição de conservantes, 1litro.	80	Lt	R\$ 6,50	R\$ 520,00	DA FRUTA
133	SUCO EM EMBALAGEM industrializado: néctar de MARACUJÁ sem adição de conservantes, 1 litro.	80	Lt	R\$ 6,50	R\$ 520,00	DA FRUTA
134	SUCO EM EMBALAGEM industrializado: néctar de CAJÚ sem adição de conservantes, 1 litro.	200	Lt	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	DA FRUTA
TOTAL GERAL GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ÁGUA MINERAL					R\$ 48.128,00	
EMPRESA/RAZÃO SOCIAL: T. FERREIRA DA ROCHA EIRELI						
CNPJ: 37.813.295/0001-25						
Declaro para os devidos fins que a presente Pesquisa de Preços atende e legislação pertinente a licitações públicas.						



COMERCIAL SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 32.286.575/0001-09 I.E.: 15.627.014-5

COTAÇÃO DE PREÇOS DE PRODUTOS

Breves, 03 de março de 2022.

A

Camara Municipal de Breves

Setor de contratos

OBJETO: Gêneros Alimentícios ,Limpeza, Descartavel e expediente

Estamos enviando a cotação de preços dos materiais discriminados em planilha em anexo (Gêneros Alimentícios ,Limpeza, Descartavel e expediente), que trata sobre cotações de preços atual do mercado.

Assinale uma das alternativas:

(X) Aceito fornecer as cotações, dentro das possibilidades para subsidiar no cumprimento do mercado local e regional.

Desde já agradecemos antecipadamente pela atenção.

KATIA DO SOCORRO BEZERRA
SOUZA:91007089253

Digitally signed by KATIA DO SOCORRO BEZERRA SOUZA:91007089253
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF A1, ou=VALID, ou=AR DNA, ou=Videoconferencia,
ou=07875533000166, cn=KATIA DO SOCORRO BEZERRA
SOUZA:91007089253
Date: 2022.03.03 21:50:18 -03'00'

COMERCIAL SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 32.286.575/0001-09

Assinatura do(a) Representante Legal/proprietária

KATIA DO SOCORRO BEZERRA SOUZA

5371970 SSP/PA

CPF nº 910.070.892-53

Atenciosamente,

TRV JUSTO CHERMONT, 110 | CENTRO B | BREVES/PA | CEP.: 68.800-000
FONE: (91) 9 9266-4261 | marajo068@gmail.com



COMERCIAL SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 32.286.575/0001-09 I.E.: 15.627.014-5

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total	MARCA
	MATERIAL DE EXPEDIENTE					
1	Almofada de carimbo, aplicação carimbo automático, material almofada esponja absorvente, cor preta, tipo entintada, comprimento 38 mm, largura 14 mm, formato retangular.	30	Unid	R\$ 9,80	R\$ 294,00	CARBRINK
2	Caixa arquivo, polietileno alta densidade, variada, dobrável, aditivada contra ação de raios solares, armazenamento de processos, 600x400 x313mm.	250	Unid	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00	STAPLES
3	Caneta esferográfica com tinta na cor azul; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades	40	Caixa	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	COMPACTOR
4	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades	40	Caixa	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	COMPACTOR
5	Caneta marca-texto, plástico reciclado, facetada, amarela, não recarregável, traço 1 a 4 mm / fluorescente.	40	Caixa	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	LEONORA
6	Cola, branca, papel, instantânea, líquido tubo com 90 gramas.	60	Unid	R\$ 5,00	R\$ 300,00	LEONORA
7	Corretivo líquido, material base d'água secagem rápida, apresentação frasco, volume 18 ml	60	Unid	R\$ 4,00	R\$ 240,00	PADEX
8	Envelope, material papel sulfite, gramatura 75g/m2, tipo carta, comprimento 162mm, cor branca, largura 114mm.	2.000	Unid	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	KRAFT
9	Envelope de papel tipo saco, tamanho Oficio Formato 240x340. Cor branco.	2.000	Unid	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	KRAFT
10	Envelope pardo tamanho meio ofício	2.000	Unid	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	KRAFT
11	Estilete, tipo largo, espessura 22mm	40	Unid	R\$ 6,00	R\$ 240,00	LEONORA
12	Extrator grampo, material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150mm, largura 15mm.	30	Unid	R\$ 10,00	R\$ 300,00	ACC



COMERCIAL SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 32.286.575/0001-09 I.E.: 15.627.014-5

13	Fita adesiva, material polipropileno, tipo gomada, largura 48 mm, comprimento 50m, cor marrom.	70	Unid	R\$ 10,00	R\$ 700,00	ADELBRAS
14	Grampeador, metal, profissional, 100 fl, 23/6, 23/8, 23/10, e 23/13, ajuste de profundidade/base emborrachada.	30	Unid	R\$ 148,90	R\$ 4.467,00	MASTERPRINT
15	Grampeador, metal, mesa, 25 fl, 26/6, base de borracha.	30	Unid	R\$ 30,00	R\$ 900,00	CIS
16	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6.	30	Caixa	R\$ 6,90	R\$ 207,00	ACC
17	Grampo p/grampeador 23/10, caixa com 1.000 unidades	10	Caixa	R\$ 7,50	R\$ 75,00	ACC
18	Papel A4, caixa c/10 PCT X 500 FLS BRANCO celulose vegetal, impressora laser e jato de tinta, 75 g/m2.	250	Caixa	R\$ 315,00	R\$ 78.750,00	CHAMEX
19	Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75g/m2, comprimento 310mm, tipo com pauta e margem.	100	Resma	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00	CREDEAL
20	Pasta arquivo, material cartão prensado, tipo az, lombada larga, tamanho ofício.	100	Unid	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	FRAMA
21	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo simples com abas, largura 230 mm, altura 360 mm, lombada estreita mm, características adicionais com elástico.	200	Unid	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	FRAMA
22	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 245 mm, altura 335 mm, lombada 20 mm, cor amarela, características adicionais com elástico.	200	Unid	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	FRAMA
23	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura igual ou superior a 235 mm, altura igual ou superior 335 mm, lombada de 40mm, cor verde, com elástico, altura igual ou superior 335 mm, lombada de 40mm, cor verde, com elástico.	100	Unid	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	FRAMA
24	Perfurador papel, material metal, tipo grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 100fls, funcionamento manual.	15	Unid	R\$ 269,00	R\$ 4.035,00	MAPED
25	Perfurador para papel para realizar dois furos simultâneos, em aço, com capacidade para perfurar 20 folhas de 75 g/m², com 2 vazadores e depósito plástico para resíduos de papel, na cor preta.	15	Unid	R\$ 40,00	R\$ 600,00	GO OFFICE
26	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AAA.	100	Par	R\$ 7,50	R\$ 750,00	RAYOVAC



COMERCIAL SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 32.286.575/0001-09 I.E.: 15.627.014-5

27	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA.	100	Par	R\$ 9,50	R\$ 950,00	RAYOVAC
28	Régua plástica de 30cm comum, plástico cristal, 30 cm, milimetrada, rígido, transparente.	70	Unid	R\$ 3,50	R\$ 245,00	WALEU
29	Régua plástica de 60cm comum, plástico cristal, 60 cm, milimetrada, rígido, transparente.	70	Unid	R\$ 5,00	R\$ 350,00	WALEU
30	Tinta para carimbo, cor azul, componentes base óleo, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml.	50	Unid	R\$ 7,50	R\$ 375,00	RADEX
31	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L2740DW Especificação: tonner TN-3472BR compatível para impressora brother DCP-L2740DW compatível para impressora brother DCP-L2740DW	40	Unid	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	CREATIVA
32	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L2540DW Especificação: tonner TN-3472BR compatível para impressora brother DCP-L2540DW	40	Unid	R\$ 265,00	R\$ 10.600,00	CREATIVA
33	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS NUMERADAS	100	Unid	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	TILIBRA
34	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS NUMERADAS	60	Unid	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	TILIBRA
35	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM PARA 50 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	Pc	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	CREATIVA
36	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 500 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	PC	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00	CREATIVA
37	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 300 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	Pc	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	CREATIVA
38	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNIDADES 0,12MM	50	Pc	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	CREATIVA
39	TONER PARA IMPRESSORA LASER JET P1102W ORIGINAL	40	Und	R\$ 215,00	R\$ 8.600,00	CREATIVA
40	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG SCX 3405 ORIGINAL	40	Und	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00	SANSUNG
41	TESOURA DE ESCRITÓRIO 20CM AÇO INOXIDÁVEL	15	Und	R\$ 30,00	R\$ 450,00	MASTERPRINT
42	LIVRO TIPO ATA C/200 FLS NUMERADAS	100	Und	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	TILIBRA
43	HD EXTERNO 1 TERA	5	Und	R\$ 575,00	R\$ 2.875,00	SEAGATEC
44	PENDRIVE USB DEVICE 16 GB	5	Und	R\$ 59,00	R\$ 295,00	SANDISK
45	PENDRIVE USB DEVICE 32 GB	5	Und	R\$ 80,00	R\$ 400,00	SANDISK



COMERCIAL SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 32.286.575/0001-09 I.E.: 15.627.014-5

46	CLIPS EM ARAME DE AÇO N° 0	60	CX	R\$ 6,90	R\$ 414,00	ACC
47	CLIPS EM ARAME DE AÇO N° 3/0	60	CX	R\$ 6,90	R\$ 414,00	ACC
48	CLIPS EM ARAME DE AÇO N° 4/0	60	CX	R\$ 6,90	R\$ 414,00	ACC
49	CLIPS EM ARAME DE AÇO N° 8/0	60	CX	R\$ 6,90	R\$ 414,00	ACC
TOTAL EXPEDIENTE					R\$ 214.604,00	

ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total	MARCA
	MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL					
50	Ácido Muriático, Para remoção de manchas em pisos e paredes de pedras e azulejos. Embalagem: 01 litro;	50	Unid	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	LIMPA FACIL
51	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias;	350	Unid	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00	DACASA
52	Álcool em gel 70%, para limpeza e assepsia das mãos composição: sequentrate, polímeros, agente de neutralização e água deionizada, embalada em galão plástico transparente de 01 litro, registro no ministério da saúde contendo data de fabricação e validade;	350	Unid	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00	SANTA CRUZ
53	Álcool etílico (líquido) 70% inpm perfumado para limpeza, frasco com 500 ml, composto de álcool etílico, água, carbomero neutralizante, desnaturante e essência, contendo data de fabricação e n° do lote;	150	Unid	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	SANTA CRUZ
54	Álcool Líquido comum 92,8°, embalagem de plástico resistente com 1 litro, uso doméstico, registrado no ministério da saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega;	250	Unid	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00	SANTA CRUZ
55	Aromatizante de ambiente, 400 ml / 277 g, a base de trietileno gucol, diversos tipos de essência, registrado no ministério da saúde, validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega,	50	Unid	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	GLADE
56	Cesto para lixo 60 litros, telado, com tampa de plástico, resistente;	35	Unid	R\$ 115,00	R\$ 4.025,00	ARQPASTE
57	Cesto para lixo 20 litros, com tampa em plástico reforçado;	35	Unid	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00	ARQPASTE
58	Cesto para lixo 10 litros, para papel, com tampa, em plástico, formato cilíndrico, fundo plano;	35	Unid	R\$ 20,00	R\$ 700,00	ARQPASTE
59	Cesto para lixo de 8 litros, para papel, com tampa, em plástico formato cilíndrico;	35	Unid	R\$ 18,00	R\$ 630,00	ARQPASTE
60	Colher descartável, material plástico, cor branca.	250	Cento	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00	MARATA

**COMERCIAL SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA****CNPJ: 32.286.575/0001-09****I.E.: 15.627.014-5**

61	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 200 ml, Caixa com 25 pacotes – com 100 unidades cada	100	Caixa	R\$ 8,50	R\$ 850,00	CRISTAL COPO
62	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 150 ml, Caixa com 25 pacotes – com 100 unidades cada	80	Caixa	R\$ 5,90	R\$ 472,00	CRISTAL COPO
63	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 50 ml, Caixa com 50 pacotes – com 100 unidades cada	80	Caixa	R\$ 5,00	R\$ 400,00	CRISTAL COPO
64	Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativo s, teor ativo teor ativo em torno de 15%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma.	250	Unid	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00	YPE
65	Desodorizador sanitário, composição paradiclora benzeno-99%, essência eucalipto, aspecto físico tablete sólido.	200	Unid	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	HARPIC
66	Desodorizador, essência floral, apresentação aerossol, aplicação aromatizador ambiental SPRAY 360ML.	160	Unid	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00	GLADE
67	Detergente, composição tensoativos aniônicos, associados a agentes seque s, aplicação lavagem cubas, utensílios, louças, talheres, pane-, aroma neutro, características adicionais líquido viscoso, cor mel, Ph (100%): 6,7 à 7. Com 500ml.	350	Unid	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00	YPE
68	Dispenser para álcool gel	60	Unid	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00	MADELAZA
69	Escova para limpeza de vaso sanitário, escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas polipropileno, características adicionais copo de plástico aplicação vaso sanitário	30	Und	R\$ 9,50	R\$ 285,00	SARIBRISA
70	Escovão com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico	30	Und	R\$ 16,00	R\$ 480,00	ODIM
71	Escovinha oval para lavar roupa, com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13x6,5 cm	15	Und	R\$ 5,90	R\$ 88,50	CONDOR
72	Esfregão vassoura balde com espremedor de mop + mop úmido de microfibra.	20	Und	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00	CONDOR
73	Espanador para teto cerdas nylon com cabo de madeira de 3 metros.	30	Unid	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	CONDOR
74	Esponja limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face.	150	Unid	R\$ 2,00	R\$ 300,00	BRILLUS
75	Esponja limpeza, material lã aço.	80	Pct	R\$ 5,50	R\$ 440,00	BRILLUS
76	Faca de plástica descartável para refeição embalagem de pacote com 50 unidades		Pct	R\$ 8,50	R\$ 0,00	MARATA
77	Flanela grande em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, medindo aproximadamente 40x60cm, com etiqueta costurada informando ao menos cnpj do fabricante e a composição do tecido. Pacote com 12 und	120	Und	R\$ 7,50	R\$ 900,00	LIMPANO
78	Fósforo com madeira 100% reflorestada – pacote com 100cx	5	Maço	R\$ 7,50	R\$ 37,50	PARANA



COMERCIAL SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 32.286.575/0001-09 I.E.: 15.627.014-5

79	Garfo de plástico descartável para refeição embalagem de pacote com 50 unidades	100	Pct	R\$ 7,50	R\$ 750,00	MARATA
80	Garrafa com borrifador para álcool líquido	50	Unid	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	BOTTLE
81	Guardanapo de pano, tipo tecido 100% algodão, comprimento 45 cm, largura 65 cm, características adicionais felpudo.	70	Pct	R\$ 7,20	R\$ 504,00	ITATEX
82	Guardanapo de papel, branco, dimensões 22 x 23 cm, pacote com 50 unidades.	200	Pct	R\$ 3,50	R\$ 700,00	SKALA
83	Inseticida de 360ml eficiente para matar insetos à base de água, spray	15	Und	R\$ 20,00	R\$ 300,00	SBP
84	Lã de aço lã de aço para lavar louça, embalagem contendo 8 und cada	30	Pacote	R\$ 6,00	R\$ 180,00	BRILLUS
85	Limpador para vidros embalagem de 500 ml com aplicador de gatilho de jato ultra rápido	30	Und	R\$ 8,00	R\$ 240,00	VEJA
86	Lustra móvel limpa móveis; emulsão aquosa cremosa; perfumado; p/ superfície em geral (exceto piso); composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante; sequestrante, perfume e água; embalado em frasco plástico, 500 ml	80	Und	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00	PEROBA
87	Luva p/ limpeza, tamanho m luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro	150	Und	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00	VAPENE
88	Luva p/limpeza, tamanho g luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro	100	Und	R\$ 6,90	R\$ 690,00	VAPENE
89	Lixeira, material plástico, capacidade 10l, tipo com tampa, diâmetro 25 cm, altura 24 cm.	30	Unid	R\$ 20,00	R\$ 600,00	ARQPLASTE
90	Odorizador de ambiente automatico spray com refil + 2 pilhas automatic 3 em 1 (perfuma o ambiente, elimina maus odores e decora). Automaticamente com três ajustes de tempo de liberação de fragrância (9, 18 ou 36 minutos), podendo ser desligado quando desejar, pois, funciona a pilhas. Perfuma os ambientes por até 60 dias e está disponível em várias versão.	150	Und	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	GLADE
91	ODORIZANTE DE AMBIENTE - refil 175G/269ML AUTOMATIC REFIL BALADA POP DE FRUTAS, COM OS APARELHOS COM GLADE	50	Und	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	GLADE
92	Pá p/ lixo em material plástico, com cabo curto (pequena)	30	Und	R\$ 9,00	R\$ 270,00	FENDI
93	Palito de dente, material madeira, formato roliço, comprimento 6 cm.	30	Caixa	R\$ 3,00	R\$ 90,00	GINA



COMERCIAL SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 32.286.575/0001-09 I.E.: 15.627.014-5

94	Pano limpeza, material: algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais: uso chão, tipo saco.	200	Unid	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	WIS
95	Papel Toalha , para cozinha macio , absorvente picotado embalagem com 02 unidades	100	Pacote	R\$ 9,50	R\$ 950,00	SCALA
96	Papel higiênico branco rolo de 300 metros embalagem com 8 rolos de 300 metros 15g • folhas: simples • cor: branca • composição: 100% celulose • gramatura: de 14 a 16 gramas • diâmetro do tubete: 6,5cm • diâmetro do rolo: de 18 á 19cm	100	Pct	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	EURO
97	Papel higiênico branco cor branco, com 30m fardo c/ 64 und papel com composição permitem manter o ph natural da pele, oferecendo um maior cuidado.	100	Fardo	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00	NINO
98	Pratos descartáveis para bolo branco 15cm embalagem com 10 unidades	250	Pct	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00	MARATA
99	Prato descartável fundo 12cm branco embalagem com 10 unidades	250	Pct	R\$ 7,20	R\$ 1.800,00	MARATA
100	Refil esfregão mop para limpeza algodão plus alta capacidade de absorção, de excelência para resistência.- que limpa, seca, absorve líquidos. Ideal para a limpeza de qualquer superfície	25	Und	R\$ 35,00	R\$ 875,00	MOP
101	Rodo plástico base plástica com duas borrachas, de espessura não Menor a 3mm. Corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana. Cabo reforçado, em Madeira resistente, platificado	30	Unid	R\$ 20,00	R\$ 600,00	SÃO BERNARDO
102	Saco de pano de algodão para limpeza de chão, alvejado, medindo no mínimo 75 x 50 cm	100	Und	R\$ 6,50	R\$ 650,00	BABI
103	Sabão barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, características adicionais sem perfume.	100	Unid	R\$ 4,00	R\$ 400,00	ECONOMICO
104	Sabão em pó, aplicação limpeza geral, aditivos alvejante.	70	Caixa	R\$ 12,00	R\$ 840,00	YPE
105	Saco plástico lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 90 cm, altura 90 cm, material polietileno baixa densidade.	150	Cento	R\$ 6,50	R\$ 975,00	TUBARAO
106	Saco plástico lixo, capacidade 30l, cor preta, apresentação peça única, largura. 59 cm, altura 62 cm.	150	Cento	R\$ 6,50	R\$ 975,00	TUBARAO
107	Saco plástico lixo, capacidade 50 lt, cor preta.	150	Cento	R\$ 6,50	R\$ 975,00	TUBARAO
108	Soda cáustica em escamas concentração de 99% (naoh), embalagem de 1kg, constando data de fabricação e data de validade	50	Unid	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	SODABEL



COMERCIAL SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 32.286.575/0001-09 I.E.: 15.627.014-5

109	Vassoura piaçava nº 6 com cabo de madeira reforçado, e cerdas bem fixas e resistentes.	130	Und	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00	REGIONAL
VALOR TOTAL MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL					R\$ 107.792,00	

ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total	MARCA
	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ÁGUA MINERAL					
110	Achocolatado, pó, chocolate, formulado com glúten, açúcar, cacau, maltodextrina, vitaminas e emulsificante.	120	Unid	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00	MARATA
111	Açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante - açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante.	250	KG	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00	NOSSO
112	Adoçante, aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético - adoçante aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético.	30	Unid	R\$ 4,50	R\$ 135,00	MARATA
113	Água mineral 300 ml embalagem plástica com 12 und. De 300 ml	150	Fardo	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	IDAIA
114	Água mineral 200ml embalagem plástica com 24 unidades de 200ml	150	Fardo	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	IDAIA
115	Água mineral 20l + galão (completo) Embalagem plástica galão de 20l	30	Garrafão	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	NOSSA AGUA
116	Água mineral 20l retornável	80	Garrafão	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	NOSSA AGUA
117	Água mineral garrafa 1,5 Litro e Meio embalagem plástica com 06 Unid 1,5 L	150	Fardo	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	IDAIA
119	Água mineral natura de 500, ML tipo sem gás, material embalagem plástico, com 12 Unid. Tipo embalagem retornável.	180	Fardo	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00	IDAIA
120	Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau - aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau.	100	Unid	R\$ 8,00	R\$ 800,00	YORK

**COMERCIAL SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA****CNPJ: 32.286.575/0001-09****I.E.: 15.627.014-5**

121	Biscoito tipo cream cracker, a base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal Inter esterificada, malte, açúcar, leite em pó, sal, fermento biológico e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e fosfato monocalcício, íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição, que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote. Peso líquido devem ser 400(quatrocentos) gramas. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar a validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega, e mantendo neste período, as características próprias do produto, caso contrário será rejeitado.	250	Kg	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	TRIGOLINO
122	Biscoito tipo rosquinha de chocolate embalagem plástica de 400 g acondicionado em caixa de papelão de até 4 kg	120	Pct	R\$ 7,90	R\$ 948,00	TRIGOLINO
123	Biscoito tipo rosquinha de leite embalagem plástica de 400 g acondicionado em caixa de papelão de até 4 kg	120	Pct	R\$ 7,90	R\$ 948,00	TRIGOLINO
124	Biscoito, sabor água e sal, tipo bolacha - biscoito, sabor água e sal, tipo bolacha.	250	Kg	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	TRIGOLINO
125	Café em pó pacote, café torrado e moído, Embalado a vácuo em pacotes de 500g; grãos de café tipo 2 a 6 na Classificação oficial brasileira, com ponto de torra variando entre 50 e 65 Pontos de disco agtron; espécie 100% arábica, tipo superior ou acima, com nota Maior que 6,5 na escala sensorial de qualidade do café (programa de qualidade do café), aroma característico do produto, sabor característico e Equilibrado, livre de sabor fermentado, mofado ou de terra, ausência de grãos pretos, verdes e fermentados (pva). data de validade não inferior a 12 meses, devendo ter data de fabricação máxima de 15 dias no momento da entrega do produto. ficha de análise do produto com metodologia aplicada pela portaria nº. 377, de 26 de abril de 1999, combinada com a resolução rdc 12, de 02 de janeiro de 2001, com data máxima de 90 dias de elaboração na data de apresentação das propostas.	180	Kg	R\$ 45,00	R\$ 8.100,00	MARATA
126	Leite em pó integral, com teor de matéria gorda, mínimo de 26%; envasado em recipientes hermético, em saco aluminizado, pesando 200 gramas, enriquecido com ferro e vitaminas A, C e D, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Produto de 1ª qualidade.	280	Unid	R\$ 7,50	R\$ 2.100,00	BEM BOM
127	Margarina, margarina nome – margarina c/sal emb. De 500g, embalado em potes plásticos, fechados.	180	Unid	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00	PRIMOR
128	Refrigerante 2 litros Pet - (Refrigerante sabores diversos, 1ª linha, envazados em garrafas tipo PET de 2l, com 06 Unid. Com dados de identificação, data de fabricação, data de validade não inferior à 03 meses).	150	Fardo	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00	COCA COLA



COMERCIAL SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 32.286.575/0001-09 I.E.: 15.627.014-5

129	SUCO EM EMBALAGEM, industrializado: néctar de PESSEGO sem adição de conservantes, 1 litro.	80	Lt	R\$ 7,00	R\$ 560,00	DA FRUTA
130	SUCO EM EMBALAGEM, industrializado: néctar de LARANJA sem adição de conservantes, 1 litro.	80	Lt	R\$ 7,00	R\$ 560,00	DA FRUTA
131	SUCO EM EMBALAGEM industrializado: néctar de GOIABA sem adição de conservantes, 1 litro.	80	Lt	R\$ 7,00	R\$ 560,00	DA FRUTA
132	SUCO EM EMBALAGEM industrializado: néctar de UVA sem adição de conservantes, 1 litro.	80	Lt	R\$ 7,00	R\$ 560,00	DA FRUTA
133	SUCO EM EMBALAGEM industrializado: néctar de MARACUJÁ sem adição de conservantes, 1 litro.	80	Lt	R\$ 7,00	R\$ 560,00	DA FRUTA
134	SUCO EM EMBALAGEM industrializado: néctar de CAJÚ sem adição de conservantes, 1 litro.	200	Lt	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	DA FRUTA
TOTAL GERAL GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ÁGUA MINERAL					R\$ 57.751,00	
EMPRESA/RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA						
CNPJ: 32.286.575/0001-09						
Declaro para os devidos fins que a presente Pesquisa de Preços atende e legislação pertinente a licitações públicas.						

**KATIA DO SOCORRO
BEZERRA
SOUZA:91007089253**

Digitally signed by KATIA DO SOCORRO
BEZERRA SOUZA:91007089253
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1,
ou=VALID, ou=AR DNA, ou=Videoconferencia,
ou=07875533000166, cn=KATIA DO SOCORRO
BEZERRA SOUZA:91007089253
Date: 2022.03.03 21:50:40 -03'00'